
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASLOCO ARREDI E BENI PRESSO 
HOSPICE S. ROCCO DI VERBANIA-INTRA E DI BENI E 
DOCUMENTAZIONE PRESSO LA NUOVA SEDE DELLA S.O.S. 
STRUTTURA VIGILANZA - SMART CIG Z003C87F0E - 
PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE EX ART. 17 
COMMA 2 D.LGS. 36/23.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE DELLA S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE: 

- in data 12/09/2023, il Coordinatore della S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo 
Ospedale, al fine di dare conclusione al trasferimento dell’attività del servizio di Hospice, 
richiedeva alla scrivente S.O.S. un supporto contrattuale per effettuare il trasloco di arredi e 
beni dal primo piano al secondo piano del presidio San Rocco di Verbania – Intra, da effettuarsi, 
possibilmente, nel corso del mese di ottobre 2023;

- in data 25/09/2023, il Coordinatore Infermieristico della S.O.S. Struttura Vigilanza, a seguito del 
trasferimento della propria struttura presso la nuova sede sita in via Realini in Gravellona Toce, 
il trasloco di beni e di documentazione attualmente dislocati presso l’attuale sede sita presso il 
Distretto Sanitario in via Mazzini - Omegna e di documentazione (circa 195 faldoni) dalla sede 
del Dipartimento di Prevenzione in via IV novembre - Omegna Crusinallo;

DATO ATTO CHE:
- alla luce delle richieste citate in premessa, lo scrivente servizio, in data 20/09/2023, inviava in 

tal senso ed a mezzo P.E.C., n. 3 richieste di preventivo ai seguenti operatori economici:
 TRASLOCHI SCABELLI GROUPS S.R.L. con sede legale in FLERO (BS), C.F. 03540190984 

(prot. 58708/23), 
 COMAZZI SRL, con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035 (prot. 

58706/23), 
 PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in 

MONTECRESTESE (VB), C.F. 02622350037 (prot. 58690/23), 
- entro la data fissata dalla richiesta di preventivo ed a seguito dei sopralluoghi esperiti dagli 

operatori economici, sono pervenute alla scrivente struttura le seguenti offerte economiche:
 TRASLOCHI SCABELLI GROUPS S.R.L. con sede legale in FLERO (BS), C.F. 03540190984 - 

€ 6.920,00 IVA esclusa (prot. 61944/23 del 05/10/2023 che, individuato quale ALL01, si 
allega al presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale); 

 COMAZZI S.R.L., con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035 - € 2.400,00 
IVA esclusa (prot. 60866/23 del 02/10/2023 che, individuato quale ALL02, si allega al 
presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale); 

 PETRUCCIANI TRASLOCHI S.N.C. DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA, con sede legale in 
MONTECRESTESE (VB), C.F. 02622350037 - € 2.600,00 IVA esclusa (prot. 61974/23 del 
05/10/2023 che, individuato quale ALL03, si allega al presente provvedimento 
costituendone parte integrante e sostanziale). 

VERIFICATO CHE:
- tutti i preventivi ricevuti risultano rispettare le richieste contenute nelle richieste di offerta;
- a parità di condizioni tecniche la migliore offerta ricevuta risulta essere quella presentata dalla 

società COMAZZI S.R.L., con sede legale in DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035, che 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

prevede un corrispettivo di € 2.400,00 - IVA esclusa (per € 528,00), ovvero per totali € 
2.928,00 IVA 22% inclusa;

RICHIAMATO:
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che “…In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. “decisione di contrarre”) individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale…”;

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici…”;

- l’art. 52, c. 1, del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…Nelle procedure di affidamento di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti…”.

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 
94 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello di autocertificazione, depositato agli 
atti del R.U.P. ed esperiti i controlli preliminari circa l’assenza nel Casellario ANAC di annotazioni 
riservate, l’assenza di procedure fallimentari mediante consultazione dell’Ufficio del Registro presso 
la CCIAA e la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto al fine di 
garantire la continuità delle prestazioni erogate dalle strutture richiedenti.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società COMAZZI S.R.L., con sede legale in 
DOMODOSSOLA (VB), C.F. 00852080035, il servizio di trasloco di arredi e beni dal primo piano 
al secondo piano dell’Hospice San Rocco di Verbania – Intra ed il servizio di trasloco di beni e 
di documentazione dall’attuale sede della S.O.S. Struttura Vigilanza in Omegna e di 
documentazione (195 faldoni) dal Dipartimento di Prevenzione in Omegna Crusinallo alla 
nuova sede della S.O.S. Struttura Vigilanza sita in via Realini in Gravellona Toce, il tutto a 
fronte di un importo complessivo di € 2.400,00 - IVA esclusa (per € 528,00), ovvero per 
complessivi € 2.928,00.

2. Di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.928,00 - 
IVA compresa - trova imputazione come segue:
Autorizzazione 5 sub 11 Conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2023.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara (smart CIG) della procedura è il seguente: Z003C87F0E;

4. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO












		2023-10-16T13:13:10+0000
	Andrea Chiodi




